



ANEXO I PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 039/2021
PROCESSO Nº. 098/2022

AO
PREGOEIRO OFICIAL – Daniel Spolaor
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILENSE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DESTINADOS AO ALMOXARIFADO CENTRAL POR 12 MESES.

RAZÃO SOCIAL: PAPELARIA MEC MATÃO LTDA EPP

CNPJ: 02.072.483/0001-12

Inscrição Estadual: 441.136.736.114

ENDEREÇO: RUA SINHARINHA FROTA, 294 – CENTRO – MATÃO/SP – CEP: 15990.060

TELEFONE: (16) 3382-1970

E-MAIL: papelariamecmatao@gmail.com

ITEM	UN	QUANT	Nosso Código/ Descrição das Mercadorias	Marca	UNIT	TOTAL
1	UN	24	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO EM PLASTICO	CARBRINK	7,46	179,04
2	UN	20	APARELHO DE TELEFONE COMUM COM FUNÇÃO TONE/PULSE	INTELBRAS	75,98	1.519,60
3	UN	36	APONTADOR PARA LAPIS COM DEPOSITO DE NO MINIMO 5CM	LEOLEO	1,52	54,72
4	UN	12	BATERIA ALCALINA 9V	ELGIN	14,49	173,88
5	UN	20	BLOCO DE ANOTACOES AUTO ADESIVO 51 X 76 MM 100 FOLHAS	COLACRIL	6,00	120,00
6	UN	30	BOBINA DE PAPEL COM 360 METROS DE COMPRIMENTO E 58 MM DE LARGURA - PERMITE A IMPRESSAO DE 7.500 TICKETS QUE ATENDA AS ESPECIFICAÇÕES DA PORTARIA 1510 DO MTE.	REGISPEL	41,55	1.246,50
7	UN	150	BOBINA PAPEL PARA MAQUINA CALCULAR - 57MM X 60MT	SILFER	3,10	465,00
8	UN	36	BOBINA TERMICA 57MM COM 22 METROS	REGISPEL	3,17	114,12
9	UN	50	CADERNO CAPA DURA 100 FOLHAS	JANDAIA	5,85	292,50
10	UN	30	CADERNO ESPIRAL GRANDE 96 FOLHAS	JANDAIA	8,08	242,40
11	UN	30	CADERNO ESPIRAL PEQUENO 96 FOLHAS	TILIBRA	5,26	157,80
12	UN	1.000	CAIXA OFICIO PARA ARQUIVO MORTO EM PAPELAO 240GR	GOODIE	3,84	3.840,00
13	UN	25	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA EM ACRILICO DUPLA (COR FUME)	WALEU	70,37	1.759,25
14	UN	20	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS GRANDES, VISOR LCD, DESLIGAMENTO AUTOMATICO, BATERIA (G10) E ENERGIA SOLAR - MED. MINIMA 128 X 143 X 26 MM	CLASSE	24,18	483,60
15	UN	400	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL, PONTA MEDIA, ESFERA DE TUNGSTENIO, CORPO PLASTICO TRANSPARENTE, CARGA REMOVIVEL NAO ROSQUEADA TAMPA COM RESPIRO E CORPO (OU FUNDO) COM RESPIRO	COMPACTOR	0,79	316,00

PAPELARIA MEC MATÃO LTDA - EPP

Rua Sinharinha Frota, 294 - Centro

C.G.C. (MF) 31.892.816/0001-09

- Matão/SP

Fone: (16) 3382-1970

- CEP 15990-060

Inscrição Estadual 441.136.736.114



**PAPELARIA
MEC**

16	UN	300	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA, PONTA MEDIA, ESFERA DE TUNGSTENIO, CORPO PLASTICO TRANSPARENTE, CARGA REMOVIVEL NAO ROSQUEADA TAMPA COM RESPIRO E CORPO (OU FUNDO) COM RESPIRO	COMPACTOR	0,79	237,00
17	UN	200	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA, PONTA MEDIA, ESFERA DE TUNGSTENIO, CORPO PLASTICO TRANSPARENTE, CARGA REMOVIVEL NAO ROSQUEADA TAMPA COM RESPIRO E CORPO (OU FUNDO) COM RESPIRO	COMPACTOR	0,79	158,00
18	UN	180	CANETA MARCA TEXTO NA COR AMARELA, COM PONTA CHANFRADA DE 04MM, EM TINTA FLUORESCENTE, SECAGEM RAPIDA	MARIPEL	2,03	365,40
19	UN	120	CANETA MARCA TEXTO NA COR LARANJA, COM PONTA CHANFRADA DE 04MM, EM TINTA FLUORESCENTE, SECAGEM RAPIDA	MASTERPRINT	2,04	244,80
20	UN	20	CANETA PARA CD	JOCAR	2,81	56,20
21	UN	40	CANETA PARA RETROPROJETOR COR AZUL	JOCAR	2,81	112,40
22	UN	40	CANETA PARA RETROPROJETOR COR PRETA	JOCAR	2,81	112,40
23	UN	40	CANETA PARA RETROPROJETOR COR VERMELHA	JOCAR	2,81	112,40
24	UN	1.000	CARTEIRINHA PLASTICA 110 X 80MM - PORTA DOCUMENTO TRANSPARENTE	ACP	0,54	540,00
25	CX	40	CLIPS N. 3/0 - 500GR	BACCHI	15,78	631,20
26	CX	40	CLIPS N.2/0 - 500GR	BACCHI	15,78	631,20
27	CX	40	CLIPS N.8/0 - 500GR	BACCHI	15,78	631,20
28	UN	24	COLA BASTAO, SEM SOLVENTE, COM GLICERINA, 8 GRAMAS	MARIPEL	1,38	33,12
29	TB	24	COLA INSTANTANEA FR. 20 GR	TEKBOND	18,53	444,72
30	UN	20	COLA LIQUIDA, BRANCA, LAVAVEL, BICO ECONOMICO, ATOXICA - 110GR	FRAMA	5,24	104,80
31	FR	24	CORRETIVO LIQUIDO, A BASE DE AGUA, FRASCO DE 18 ML	RADEX	2,11	50,64
32	CX	70	ELASTICO PARDO 100GR	FULGOR	4,53	317,10
33	UN	12	ESTILETE LARGO	GATTE	2,65	31,80
34	ENV	40	ETIQUETA BRANCA PARA INKJET E LASER MED. 59,27 X 85,73 MM, 8 ETIQUETAS POR FOLHA, 10 FOLHAS POR ENVELOPE	PIMACO	19,78	791,20
35	UN	24	EXTRATOR GRAMPOS METALICO ZINCADO	CARBRINK	1,91	45,84
36	RL	30	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 30MTS	FITPEL	1,76	52,80
37	RL	60	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MM X 45 MTS	FITPEL	5,98	358,80
38	RL	100	FITA CREPE 19MM X 50MTS	ADERE	5,22	522,00
39	RL	30	FITA CREPE 48MM X 50MTS	ADERE	13,86	415,80
40	UN	20	GRAMPEADOR GRANDE EM METAL, BASE MINIMA 19CM - CAPACIDADE MINIMA DE 25 FOLHAS	JOCAR	50,00	1.000,00

PAPELARIA MEC MATÃO LTDA - EPP

Rua Sinharinha Frota, 294 - Centro
C.G.C. (MF) 31.892.816/0001-09

Fone: (16) 3382-1970

Matão/SP - CEP 15990-060
Inscrição Estadual 441.136.736.114



69	UN	20	PRANCHETA EM ACRILICO COM PRENDEDOR EM METAL TAMANHO OFICIO	WALEU	16,63	332,60
70	UN	60	REGUA PLASTICA 30 CM	WALEU	1,17	70,20
71	UN	1.000	SACO PLASTICO 25 X 35 CM - ESP. 0,12MM	GALA	0,32	320,00
72	UN	60	TECLADO COM ENTRADA USB	C3TECH	41,20	2.472,00
73	UN	36	TESOURA EM AÇO INOX GRANDE 20CM - CABO REVESTIDO EM PLASTICO	JOCAR	10,63	382,68
74	UN	120	UMEDECEDOR DE DEDOS TIPO CREME EM SUPORTE PLASTICO CONTENDO 12G COMPOSTO DE ACIDO GRAXO, GLICOIS, CORANTE ALIMENTICIO E ESSENCIA AROMATICA	WALEU	3,72	446,40
TOTAL						37.451,83

Banco: **341 (Itau)** Agência: **0649** C/Corrente: **15220-4**

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRADO

Nome completo: **VALDIR GERALDO FERRARI**

R.G.: **16.136.911**

C.P.F.: **087.280.378-39**

Data de nascimento: **19/12/1964**

Email pessoal: **valdirgferrari@gmail.com**

Email institucional: **papelariamecmatao@gmail.com**

Telefone: **(16) 99703-7944**

Endereço: **AV. PROF. CHLORITA PENTEADO MARTINS, 687 – VILA PEREIRA – MATÃO/SP – CEP: 15990-810**

A licitante declara que:

- Aceita todas as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos;
- Que o preço apresentado abrange todas as despesas incidentes sobre o objeto da licitação (a exemplo de impostos, taxas, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais e gastos com transporte), bem como os descontos porventura concedidos;
- Que se compromete a efetuar as entregas dos produtos no preço e prazos constantes de sua proposta;
- Que o prazo de validade da proposta é de 60 dias.
- Sob penas da lei, que não possui em seu quadro societário servidor público da ativa, ou empregado de empresa pública ou de sociedade de economia mista, por serviços prestados, inclusive consultoria e assistência técnica, salvo nas hipóteses previstas na LDO.

Américo Brasiliense, 07 de julho de 2022.

Assinatura:

Nome: **VALDIR GERALDO FERRARI**

RG: **16.136.911**

31.892.816/0001-09

PAPELARIA MEC MATÃO LTDA - EPP

Rua Sinharinha Frota, Nº 294
Centro - CEP 15990-060

Matão - SP

PAPELARIA MEC MATÃO LTDA - EPP
Rua Sinharinha Frota, 294 - Centro
C.G.C. (MF) 31.892.816/0001-09

Fone: (16) 3382-1970
- CEP 15990-060
Matão/SP -
Inscrição Estadual 441.136.736.114



**PAPELARIA
MEC**

41	UN	30	GRAMPEADOR PEQUENO EM METAL, BASE MINIMA 13CM - CAPACIDADE MINIMA DE 16 FOLHAS	JOCAR	25,37	761,10
42	PCT	60	GRAMPO PLASTICO REFORÇADO NA COR BRANCA PARA PASTA TIPO TRILHO COM 50 UNIDADES	GOLDEN KRAFT	16,67	1.000,20
43	CX	60	GRAMPOS GALVANIZADOS PARA GRAMPEADOR 26/6 COM 5.000	TOP	6,55	393,00
44	UN	300	LAPIS PRETO N.02 COM NO MINIMO 170MM E O NOME DO FABRICANTE GRAVADO DO LAPIS	ECOLE	0,34	102,00
45	UN	12	LIVRO DE ATA COM 100 FLS - CAPA DURA	SÃO DOMINGOS	15,76	189,12
46	UN	12	LIVRO PROTOCOLO 100 FOLHAS	SÃO DOMINGOS	17,93	215,16
47	CX	20	MINI CLIPS EM METAL PARA PAPEL N.02 (CX COM 200G)	BACCHI	11,70	234,00
48	UN	60	MOUSE OPTICO USB C/ SCROLL	C3TECH	22,42	1.345,20
49	FL	500	PAPEL 40 KG - TAMANHO A4	SCRITY	0,21	105,00
50	FL	500	PAPEL 60 KG - TAMANHO A4	SCRITY	0,30	150,00
51	UN	30	PASTA CATALOGO NA COR PRETA - CONTENDO 50 PLASTICOS (GROSSO)	ACP	18,55	556,50
52	UN	120	PASTA DE PAPELAO COM ELASTICO COR AZUL	POLYCART	3,49	418,80
53	UN	100	PASTA POLIONADA 2 CM	GOLDEN KRAFT	6,34	634,00
54	UN	100	PASTA POLIONDA 315 X 226 X 55 MM - BRANCO TRANSLUCIDO	POLIBRAS	7,61	761,00
55	UN	500	PASTA SUSPENSA PLASTIFICADA	GOLDEN KRAFT	2,66	1.330,00
56	UN	12	PEN DRIVE 16GB	BINGO	37,80	453,60
57	UN	20	PEN DRIVE 8 GB	BINGO	37,80	756,00
58	UN	20	PERFURADOR DE PAPEL CAPACIDADE 40 FOLHAS	JOCAR	91,88	1.837,60
59	UN	300	PILHA TIPO ALCALINA, PALITO (AAA)	ELGIN	3,95	1.185,00
60	UN	200	PILHA TIPO ALCALINA, PEQUENA (AA)	ELGIN	3,22	644,00
61	UN	36	PINCEL ATOMICO PONTA GROSSA - AZUL	MARIPEL	2,26	81,36
62	UN	36	PINCEL ATOMICO PONTA GROSSA - PRETO	MARIPEL	2,26	81,36
63	UN	36	PINCEL ATOMICO PONTA GROSSA - VERMELHO	MARIPEL	2,26	81,36
64	UN	24	PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL	MARIPEL	3,01	72,24
65	UN	24	PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETA	MARIPEL	3,01	72,24
66	UN	24	PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR VERMELHA	MARIPEL	3,01	72,24
67	UN	2.000	PLASTICO PARA PASTA 4 FUROS (GROSSO)	ACP	0,38	760,00
68	UN	12	PORTA LAPIS, CLIPS, LEMBRETE - EM ACRILICO	WALEU	14,22	170,64

PAPELARIA MEC MATÃO LTDA - EPP
Rua Sinharinha Frota, 294 - Centro
C.G.C. (MF) 31.892.816/0001-09

Matão/SP - Fone: (16) 3382-1970
Inscrição Estadual 441.136.736.114 - CEP 15990-060